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Nr 281

Av herr Englund m. fl., j anledning av Kungl. Maj.ts framställ
ning om anslag till bidrag till nykterhetsorganisationer 
m. m.

De bidrag till instruktörer för upplysning i alkoholfrågan som utgå till 
nykterhetsorganisationerna ha beräknats med sikte på en sådan fördelning 
av kostnaderna mellan staten och organisationerna att för uppgifterna väl 
skickade befattningshavare skola kunna tillsättas utan att organisationernas 
ekonomi blir alltför hårt betungad. Till avlöning åt instruktör utgår sålunda 
bidrag med belopp, motsvarande tre fjärdedelar av instruktörens årslön, 
dock högst 9 000 kronor för helt budgetår. Till Sveriges lärares nykterhets
förbund och Sveriges studerande ungdoms helnykterhetsförbund utgår 
emellertid bidrag, motsvarande vederbörande instruktörs hela årslön, dock 
högst 12 000 kronor för helt budgetår. Bidraget till resekostnadsersättning 
och traktamente åt instruktör uppgår till högst 3 600 kronor för helt budget
år. För att erhålla fullgod arbetskraft, som kan godkännas av kungl. skol
överstyrelsen på dessa poster ha organisationerna redan tvungits att i vissa 
fall betala högre löner än det belopp varå statsbidrag beräknats. De löne
ökningar som inträtt å den allmänna lönemarknaden ha dessutom nödvän
diggjort justeringar av utgående löner, varjämte de allmänna omkostna
derna ökat. Härigenom har proportionen mellan det statliga bidraget och 
organisationernas ekonomiska insats förskjutits på ett för organisationerna 
synnerligen oförmånligt sätt. Då denna form av upplysningsverksamhet 
visat sig vara effektiv och av stort värde för en saklig inriktning av infor
mationen i alkoholfrågan är det synnerligen önskvärt, att organisationernas 
— framför allt de mindre organisationernas — möjligheter att utnyttja detta 
statsanslag icke äventyras.

Med åberopande av det anförda få vi härmed hemställa,
att riksdagen vid behandlingen av förslag till Bidrag till 

nykterhetsorganisationer m. m. Statsverkspropositionen år 
1956: Åttonde huvudtiteln (333) måtte besluta, att avlö- 
ningsbidraget per instruktör för upplysning i alkoholfrågan 
höjes till 9 900 kronor — för Sveriges lärares nykterhetsför
bunds och Sveriges studerande ungdoms helnykterhetsför
bunds instruktörer till 13 200 kronor — samt att bidraget 
till resekostnadsersättning och traktamente beräknas efter 
högst 20 kronor för arbetsdag, dock till högst 4 000 kronor,
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allt beräknat per helt budgetår, vilket innebär att riksdagen 
under ovannämnda anslag för budgetåret 1956/57 anvisar 
ett reservationsanslag av 1 178 400 kronor.

Stockholm den 26 januari 1956

Erik Englund Georg Pettersson Johan Sunne

Torsten Bengtson Erik Svedberg E. A. Lindblom

Nr 282

Av herr Englund m. fl., om ökat statsbidrag till Centralförbundet 
för nykterhetsundervisning.

(Lika lydande med motion nr 443 i Andra kammaren)

Stockholm den 26 januari 1956

Erik Englund Georg Pettersson Johan Sunne

Torsten Bengtson Erik Svedberg E. A. Lindblom


